

Heimstaden Frederiksberg Invest 1 ApS

c/o Nordic Property Management A/S, Store Kongensgade 40 F, 3., 1264 København K

CVR-nr. 34 90 34 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

Lars Patrik Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heimstaden Frederiksberg Invest 1 ApS c/o Nordic Property Management A/S Store Kongensgade 40 F, 3. 1264 København k
	CVR-nr.: 34 90 34 09
	Stiftet: 1. januar 2013
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Patrik Hall, Formand Jan Magnus Nordholm
Direktion	Lars Patrik Hall, Direktør
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 34.531 t.kr., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	45.510.074	32.869.401
1 Andre finansielle indtægter	8.399	30.481
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.517.003</u>	<u>-2.682.987</u>
Resultat før skat	44.001.470	30.216.895
3 Skat af årets resultat	<u>-9.470.912</u>	<u>-6.884.390</u>
Årets resultat	<u>34.530.558</u>	<u>23.332.505</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	20.000.000
Overføres til overført resultat	<u>34.530.558</u>	<u>3.332.505</u>
Disponeret i alt	<u>34.530.558</u>	<u>23.332.505</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	<u>187.629.067</u>	<u>183.186.900</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>187.629.067</u>	<u>183.186.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>187.629.067</u>	<u>183.186.900</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos lejere	167.719	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.500.000	2.434.182
Andre tilgodehavender	11.092	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>119.405</u>	<u>41.486</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.798.216</u>	<u>2.475.668</u>
Likvide beholdninger	<u>1.310.650</u>	<u>4.524.190</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.108.866</u>	<u>6.999.858</u>
Aktiver i alt	<u>193.737.933</u>	<u>190.186.758</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>79.657.701</u>	<u>59.164.244</u>
Egenkapital i alt	<u>80.657.701</u>	<u>60.164.244</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>10.590.589</u>	<u>3.528.581</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.590.589</u>	<u>3.528.581</u>
 Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	96.636.445	109.933.835
Deposita	<u>1.684.744</u>	<u>1.902.350</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>98.321.189</u>	<u>111.836.185</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	7.105.165
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.577.094	1.738.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.989	92.765
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.402.471
Selskabsskat	2.340.092	0
Anden gæld	<u>212.279</u>	<u>1.318.484</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.168.454</u>	<u>14.657.748</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>102.489.643</u>	<u>126.493.933</u>
 Passiver i alt	 <u>193.737.933</u>	 <u>190.186.758</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Koncernforhold		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	59.164.244	60.164.244
Årets overførte overskud eller underskud	0	34.530.558	34.530.558
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-14.037.101	-14.037.101
	1.000.000	79.657.701	80.657.701

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	24.025
Andre finansielle Indtægter	<u>8.399</u>	<u>6.456</u>
	<u>8.399</u>	<u>30.481</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	573.054
Andre finansielle omkostninger	<u>1.517.003</u>	<u>2.109.933</u>
	<u>1.517.003</u>	<u>2.682.987</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.340.092	3.708.018
Årets regulering af udskudt skat	7.062.008	3.176.372
Regulering af tidligere års skat	<u>68.812</u>	<u>0</u>
	<u>9.470.912</u>	<u>6.884.390</u>

Noter

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	167.147.897	221.489.231
Tilgang i årets løb	0	8.822.870
Afgang i årets løb	<u>-27.657.871</u>	<u>-63.164.204</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>139.490.026</u>	<u>167.147.897</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	16.039.003	1.600.948
Årets regulering til dagsværdi	<u>32.100.038</u>	<u>14.438.055</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>48.139.041</u>	<u>16.039.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>187.629.067</u>	<u>183.186.900</u>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrente: mellem 6 - 7,5 % for de respektive ejendomme.

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2016.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	96.636.445	117.039.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-7.105.165</u>
	<u>96.636.445</u>	<u>109.933.835</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>87.642.900</u>	<u>109.933.835</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 96.636 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 187.629 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/